
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek 5.1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.9.201£

Smluvní strany:

1. Objednatel:

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu.:

Ústřední vojenská nemocníce -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6

prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

61383082

CZ61383082

ČNB Praha

(dále též jen „objednatel“)

a

2, Zhotovitel:

zápis v OR: 

sídlo:

zastoupen:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

(dále též jen „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 30.9.2019

I.Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že spolu dne 30.9.2019 na základě výsledku zadávacího 
řízení k veřejné zakázce zadávané objednatelem ve zjednodušeném podlimitním řízení a 
uveřejněné na profilu zadavatele dne 18.7.2019 (Č. j. 9282/2019 -  ÚVN) s názvem „ÚVN -  VoFN 
Praha -  objekty pro Oddělení pro výběr personálu AČR -  rekonstrukce“, v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, uzavřely smlouvo o dílo, jejímž 
předmětem bylo provedení stavby, konkrétně rekonstrukce objektů pro Oddělení pro výběr 
personálu AČR dle projektové dokumentace vypracované společností ATELIER RENO, spol. s

VISTORIA CZ a.s.

u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 4581

Revoluční 767/25, 110 00 Praha 1

Ing. Ivanem Němcem, statutárním ředitelem

25110977

CZ25110977

UniCredit Bank Czech Republic, a.s.



r.o., IČO 45796572, se sídlem Perspektivní 225/2, 102 00 Praha 10, a dle samotné smlouvy o 
dílo a jejích příloh (dále jen „Smlouva o dílo“)

2, Z důvodu okolností nastalých nepředvídatelně a potřeb vzniklých v průběhu provádění díla, jak
je podrobněji popsáno dále v tomto dodatku, se Smluvní strany dohodly na úpravě svých 
dosavadních závazků ze Smlouvy o dílo, kterou tímto ujednávají v tomto dodatku č.1.

II.Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících doplněních a změnách Smlouvy o dílo:

1) Změna rozsahu díla

Smluvní strany si tímto sjednávají změnu rozsahu díla ujednanou ve Smlouvě o dílo spočívající jak 
v méněpracích, tak ve vícepracích, a to vše v rozsahu změn, jak jsou zachyceny v následujících 
vzájemně odsouhlasených změnových listech a položkových soupisech prací a dodávek, které ke 
každému ze změnových listů náleží:

a) Změnový list č. 01 a k němu patřící položkový soupis prací a dodávek, který tvoří 
přílohu Č,1 tohoto dodatku č,1 ke Smlouvě o dílo
b) Změnový list č. 02 a k němu patřící položkový soupis prací a dodávek, který tvoří přílohu č.2 tohoto 
dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo
c) Změnový list č. 03 a k němu patřící položkový soupis prací a dodávek, který tvoří přílohu č.3 tohoto 
dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo.

Práce dle Smlouvy o dílo, které nejsou dotčeny výše uvedenými změnovými listy zůstávají ujednány 
v původním rozsahu die Smlouvy o dílo.

2) Změna termínu dokončení díla

a) Z důvodu ujednání víceprací a s tím související potřebou časového prostoru pro jejich 
realizaci a dále též s ohledem na potíže způsobené při provádění díla pandemíí koronaviru, na 
které zhotovitel upozornil objednatele dopisem ze dne 8.4.2020, se Smluvní strany dohodly na 
prodloužení termínu pro dokončeni díla a mění tak čl. III odst 2 Smlouvy o dílo, který nově zní 
takto:
„2. Termín zahájení provádění díla: do 5 dnů ode dne předání staveniště zhotovitelem.
Termín dokončení díla:

do 15 9.2020 dokončení celého díla vyjma podlah povlakových uvedených v oddílu 776 
položkového soupisu prací a dodávek, který tvoří přílohu č.1 k této smlouvě ve zněni dodatku 
č.1;
do 25.9.2020 dokončení podlah povlakových uvedených v oddílu 776 položkového soupisu 
prací a dodávek, který tvoří přílohu č.1 k této smlouvě ve znění dodatku č. 1.

Postup prací bude probíhat v souíadu s dílčími termíny stanovenými časovým 
harmonogramem, který tvoří přílohu č. 4 dodatku č. 1 této smlouvy o dílo. “

b) Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností a s ohledem na ujednání dvou termínů 
pro dokončení díla ujednávají jednotný termín počátku běhu záruční doby a za tímto účelem mění 
čl. XV. odst. 3 Smlouvy o dílo, který nově zní takto:

„3. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po převzetí díla objednatelem doloženém 
podepsaným protokolem o předání a převzetí kompletního dokončeného díla, tj. díla, které bude 
zahrnovat i dokončení podlah povlakových uvedených v oddílu 776 položkového soupisu prací a 
dodávek, který tvoří přílohu č.1 k této smlouvě ve znění dodatku ó. 1. Pokud však bylo dífo

Slránka 2 z 4



převzato s vadami či nedodělky; počíná záruční doba pro části díla, které byly vadné či 
nedokončené, běžet až okamžikem odstraněni těchto vad a nedodělků. “

c) Z důvodu objednatelem vyžadovaných víceprací a ujednání o prod louže ní termínu pro 
dokončení díla bylo také nutné provést revizi původního časového harmonogramu prací, který 
tvoří přílohu č. 3 Smlouvy o dílo, a proto Smluvní strany nahrazují původní harmonogram prací 
harmonogramem novým, který tvoří přílohu č. 4 tohoto dodatku č. 1 ke Smiouvé o dílo.

3) Změna ceny díla

Z důvodu ujednání změn v rozsahu díla dle Smlouvy o dílo se Smluvní strany též dohodly na 
úpravě ceny díla, a proto tímto mění ČL V odst 1 Smlouvy o dílo a ČL V odst. 2 Smlouvy o dílo, 
které budou nově znít takto:

„ 1 Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou cenu za 
řádně provedené dílo ve výši 34 934 370 Kč vč. DPH
(slovy: třicetčtyřimilionůdevětsettřicetčtyřitisícetřistasedmdesát korun českých) včetně daně 
z přidané hodnoty. “

„ 2. Celková cena díla je členěna takto:

Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 
změnový list č. 1 
změnový list 6.2 
změnový list 6.3

Celková cena dle dodatku č. 1 bez DPH 
DPH 21%
Celková cena vč. DPH

4) Poddodavateié

Z důvodu potřeb zhotovitele a s ohledem na potíže způsobené při provádění díla pandemií 
koronaviru bylo nutné zajistit provádění díla poddodavateli. Smluvní strany tímto ke Smlouvě o 
dílo přikládají seznam poddodavatelů včetně dokladů o kvalifikaci, který tvoří přílohu č. 5 tohoto 
dodatku č,1 a nahrazuje původní přílohu č.2 smlouvy o dílo.

V souvislosti s touto změnou objednatel prohlašuje a potvrzuje, že poddodavateie uvedené 
v příloze č, 5 tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo zhotoviteli předem schválil a od počátku 
provádění díla souhlasil s Um, aby se tito poddodavateié na realizaci díla dle Smlouvy o dílo 
podíleli a tito poddodavateié měli a mají dle objednatele požadovanou autorizací ve smyslu či. I 
odst. 4 Smlouvy o dílo. Z tohoto důvodu se objednatel tímto též zavazuje, že nebude vůči 
zhotoviteli z důvodu realizace dílčích částí díla dle Smlouvy o dílo těmito, v seznamu uvedenými 
(příloha č. 5), poddodavateli uplatňovat žádné smluvní sankce (pokuty) ujednané v čl. I odst. 4 
Smlouvy o dílo.

27 949 Ů77,00 
285 34146 
378 433,20 
257 928,41

28 871 380,07 
6 092 989,81

34 934 389,89 -

lil. Závěrečná ustanoveni

1. Není-lí v tomto dodatku č.1 dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku.

Stránka 3 z 4



2. Smluvní strany prohlašují, že zménou smluvních ujednání uvedených v tomto dodatku Č. 1 se 
nedochází k podstatné změně závazku smiouvy ve smysiu ustanovení § 222 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a současné, že sjednané 
změny v tomto dodatku č. 1 nemění celkovou hodnotu veřejné zakázky. Hodnota předmětné změny 
v rozsahu ménéprací jakož i víceprací, je nižší než limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a součet 
celkové hodnoty změny závazku je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 222 odst 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, což obě smluvní strany berou na vědomí.

3. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku č. 1 jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím 
dotčena platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení 
oddělit, ani platnost a účinnost tohoto dodatku č. 1 jako celku. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení dodatku č. 1 ustanovením novým, platným a 
účinným, které svým obsahem a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení 
původního.

4. Práva a povinnosti Smluvních stran ujednaná ve Smlouvě o dílo, která nejsou tímto dodatkem č. 1 
dotčena zůstávají zachována a v platností dle jejich původního rozsahu.

5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

6. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou.

7 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a prohlašují, že 
jej uzavřely svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 
čehož připojují vlastnoruční podpisy.

8. Součástí tohoto dodatku č. 1 jsou tyto přílohy;
Příloha č. 1: Změnový list č. 01 a k němu patřící položkový soupis prací a dodávek

Příloha č. 2; Změnový list č. 02 a k němu patřící položkový soupis prací a dodávek

Příloha č. 3: Změnový list č. 03 a k němu patřící položkový soupis prací a dodávek

Příloha č, 4; Revidovaný harmonogram prací
Příloha č. 5: Seznam poddodsvatelů a doklady ke kvalifikaci

V Praze dne: 23 -07- 2020 V Praze dne 07, 2020

za objednatele;

pfer. MiiDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel ústřední vojenské nemocnice ■ 

Vojenské fakultní nemocnice Praha

za zhotovitele;

VISTORIA CZ as.
Ing. Ivan Němec, statutární ředitel

Stránka 4 z 4


